

Międzynarodowa wymiana Liceum
Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śląskich
z Ottheinrich-Gymnasium Wiesloch
w Centrum Spotkań im. Dietricha Bonhöffera
w Szczecinie od 2 do 7 czerwca 2014 r.



Zapoznanie się

Jesteśmy tu w sali, w której odbywały się wszystkie warsztaty. Właśnie stoimy na krzesłach i mamy alfabetycznie ustawić się według imion, nie upadając na podłogę - jest to doskonała zabawa na zapoznanie się z naszymi partnerami z Niemiec.



Projekt WOLNOŚĆ

Każdego dnia mieliśmy różne zadania związane z tematem wolności. Musieliśmy na przykład przeprowadzić ankietę na ulicach Szczecina, pytając różne grupy ludzi, z czym kojarzy im się wolność.

Dla niektórych jest to dzień wolny od pracy, dla innych możliwość robienia, czego się chce.



Gotowanie

Codziennie przygotowywaliśmy śniadania i kolacje w grupach międzynarodowych, sami decydowaliśmy, co kupimy i co ugotujemy. Zespoły prześcigały się w wymyślnych potrawach, mogliśmy zjeść na przykład spaghetti z przepysznym sosem, naleśniki z nadzieniem serowym, potrawkę z kurczaką w sosie słodko-kwaśnym oraz wykwintne szaszłyki. Zaoszczędziliśmy nawet sporo pieniędzy, dzięki temu ostatnie przedpołudnie spędziliśmy wspólnie w lodziarni.



Spotkanie z politykami

4 czerwca w 25 rocznicę wolnych wyborów spotkaliśmy się ze świadkami historii, m.in z byłym ministrem spraw wewnętrznych – panem Andrzerejem Milczanowskim, widocznym na zdjęciu panem doktorem Paziewskim, wydawcą tygodnika „Jedność” oraz z dziennikarzem z byłej NRD – panem Arendtsem. Zadawaliśmy im, czasem nawet niewygodne pytania o „Solidarność” i o walkę o wolność, z uwagą też słuchaliśmy ich wspomnień. Nagle suche fakty historyczne, o których uczymy się w szkole, otrzymały ludzką twarz.



Studenci z Białorusi

Wolność nie jest dana raz na zawsze, co uświadomili nam studenci z Białorusi, Katja i Andrus, młodzi ludzie, którzy zdążyli już doświadczyć więzień Łukaszenki. Spotkanie z nimi utkwiło nam głęboko w pamięci.

Tegoroczna wymiana, mimo iż odbywała się pod poważnym hasłem „Wolność”, sprawiła nam także wiele radości ze wspólnie spędzonego czasu z naszymi partnerami z Ottheinrich-Gymnasium Wiesloch. Wszystkie warsztaty były dwujęzyczne, więc nie odczuliśmy bariery językowej. W chwilach wolnych mogliśmy bez problemów porozumiewać się z naszymi przyjaciółmi w języku niemieckim, angielskim, nauczyliśmy ich nawet odrobinę języka polskiego.

Z niecierpliwością czekamy na rewizytę w Niemczech na jesieni 2014 roku. Mamy nadzieję, że podobnie jak tegoroczna wymiana, także i następna będzie dofinansowana ze środków z Polsko- Niemieckiej Wymiany Młodzieży, co umożliwi większej liczbie uczniów udział w międzynarodowych spotkaniach.

tekst: Ewa Bazan, 2d

foto: Paulina Ryż, 2e,